[image: image1.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный

РЕШЕНИЕ

27.08.2021

           № 197
О рассмотрении уведомления Пермской региональной общественной организации «Ветераны Тарнопольско-Берлинской орденов Богдана Хмельницкого II степени и Красной Звезды 52-ой ракетной дивизии» о проведении собрания от 19.08.2021 № 20 и назначении собрания граждан  в целях рассмотрения и обсуждения вопроса внесения инициативного проекта «Газификация Музея 52-й ракетной дивизии»
В соответствии с пунктами 3.5, 3.6 Порядка назначения и проведения собраний граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории ЗАТО Звёздный, утверждённого решением Думы ЗАТО  Звёздный от 10.08.2021 № 178, на основании уведомления Пермской региональной общественной организации «Ветераны Тарнопольско-Берлинской орденов Богдана Хмельницкого II степени и Красной Звезды 52-ой ракетной дивизии» о проведении собрания от 19.08.2021 № 20 (далее – уведомление о проведении собрания граждан),
Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:
1. Рассмотреть уведомление о проведении собрания.

2. Назначить собрание граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопроса внесения инициативного проекта «Газификация Музея 52-й ракетной дивизии» на территории ЗАТО Звёздный (далее – собрание граждан, Проект).

3. Провести собрание граждан с соблюдением требований пунктов 2, 2.7 Указа губернатора Пермского края от 20.08.2020 года № 121 «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае» при условии использования средств индивидуальной защиты (маски, перчатки), соблюдения дистанции до других физических лиц не менее 1,5 метра, а также осуществлении термометрии участников собрания граждан при условии соблюдения санитарных требований и выполнения противоэпидемических мероприятий, установленных Роспотребнадзором, Управлением Роспотребнадзора по Пермскому краю.
4. Определить дату, время и место проведения собрания граждан: 03 сентября 2021 года, в 18.00 часов, на территории музея 52-й ракетной дивизии по адресу: Пермский край, п. Звёздный, ул. Ленина,13.

5. Предполагаемое количество участников собрания граждан: до 10 человек.

6. Вопросы, выносимые на рассмотрение и обсуждение собрания граждан:

- рассмотрение и обсуждение Проекта, определение его соответствия интересам жителей ЗАТО Звёздный, целесообразность  реализации Проекта;
- принятие решения о поддержке Проекта жителями ЗАТО Звёздный;
- избрание лиц, уполномоченных представлять Проект в органах местного самоуправления ЗАТО Звёздный.

7. Определить лицом, ответственным за подготовку и проведение собрания граждан, инициатора проведения собрания Дежина Ю.Е., председателя Пермской региональной общественной организации «Ветераны Тарнопольско-Берлинской орденов Богдана Хмельницкого II степени и Красной Звезды 52-ой ракетной дивизии».

8. В собрании граждан вправе участвовать граждане Российской Федерации, достигшие возраста 16 лет и проживающие на территории ЗАТО Звёздный.
9. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного» в течение трёх рабочих дней со дня его принятия.

10. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы ЗАТО Звёздный
                                    И.А. Ободова